АДМИНИСТРАЦИЯ  НОВОМАМАНГИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОВЫЛКИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  29 июля   2014 г.                                                                                       № 29

с. Новое Мамангино

Об утверждении положения о порядке расходования средств резервного фонда администрации Новомамангинского сельского поселения

В соответствии со статьей 81 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь ст. 58 Устава Новомамангинского сельского поселения, администрация Новомамангинского сельского поселения

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Утвердить прилагаемое Положение о порядке расходования средств резервного фонда администрации Новомамангинского сельского поселения.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в информационном бюллетене Новомамангинского сельского поселения.

Глава Новомамангинского

сельского поселения

                                                 В.Н.Рузаева
Приложение

к постановлению администрации

Новомамангинского сельского поселения

от 29.07.2014 г. № 29

Положение

о порядке расходования средств резервного фонда

администрации Новомамангинского сельского поселения
1. Положение о порядке расходования средств резервного фонда администрации Новомамангинского сельского поселения разработано в соответствии со статьей 81 Бюджетного кодекса Российской Федерации и устанавливает порядок выделения и использования средств резервного фонда администрации Новомамангинского сельского поселения (далее по тексту - Резервный фонд).

2. Объем Резервного фонда определяется решением Совета депутатов Новомамангинского сельского поселения о бюджете Новомамангинского сельского поселения на соответствующий финансовый год.

3. Средства Резервного фонда расходуются на финансирование непредвиденных расходов, в том числе на проведение аварийно-восстановительных работ по ликвидации последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций.
4. Средства из Резервного фонда выделяются на основании постановления администрации Новомамангинского сельского поселения.

В постановлении администрации Новомамангинского сельского поселения о выделении средств из Резервного фонда указываются общий размер ассигнований и их распределение по получателям бюджетных средств и проводимым мероприятиям. Использование средств на цели, не предусмотренные постановлением администрации Новомамангинского сельского поселения, не допускается.

5. Проекты постановлений администрации Новомамангинского сельского поселения о выделении средств из Резервного фонда с указанием размера выделяемых средств и направления их расходования готовит главный бухгалтер администрации Новомамангинского сельского поселения.

6. Сотрудники администрации Новомамангинского сельского поселения и юридические лица, по роду деятельности которых выделяются средства из Резервного фонда, представляют главному бухгалтеру администрации Новомамангинского сельского поселения документы с обоснованием размера испрашиваемых средств, включая сметно-финансовые расчеты, а также в случае необходимости - заключения комиссии, экспертов и т.д.

7. Средства из Резервного фонда выделяются на финансирование мероприятий по ликвидации чрезвычайных ситуаций только местного уровня.

Муниципальные учреждения и предприятия, юридические лица других форм собственности, сотрудники администрация Новомамангинского сельского поселения при возникновении чрезвычайной ситуации могут обращаться в администрацию Новомамангинского сельского поселения с просьбой о выделении средств из Резервного фонда. В обращении должны быть указаны данные о размере материального ущерба, размере выделенных и израсходованных на ликвидацию чрезвычайной ситуации средств юридических лиц, бюджета Новомамангинского сельского поселения, страховых фондов и иных источников, а также о наличии у них резервов материальных и финансовых ресурсов.

8. Администрация Новомамангинского сельского поселения, в распоряжение которой выделяются средства Резервного фонда, несет ответственность за их нецелевое использование в порядке, установленном законодательством Российской Федерации, и в месячный срок после проведения соответствующих мероприятий представляет главному бухгалтеру администрации Новомамангинского сельского поселения подробный отчет об использовании этих средств.

9. Администрация Новомамангинского сельского поселения ежеквартально информирует Совет депутатов Новомамангинского сельского поселения о расходовании средств Резервного фонда.

10. Контроль за целевым использованием средств Резервного фонда осуществляет главный бухгалтер администрации Новомамангинского сельского поселения.